
UCHWAŁA NR LXX/408/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Zawichost. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  z 2023r. poz. 1469 ze zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r.  w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska Zawichost uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Zawichost. 

§ 2.  

Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 
do świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem  w dowodzie 
rejestracyjnym pojazdu oraz spełniać stosowne wymogi przewidziane w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny pozwalający na identyfikację podmiotu 
poprzez umieszczenie na nich nazwy przedsiębiorcy, adresu i numeru telefonu, 

4) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

5) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3.  

Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca winien dysponować odpowiednią bazą transportową, na której będą parkowane lub 
garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem, 

2) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową: 

a) z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, 

b) zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, 

3) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2077974-46E4-4903-8DC2-7E7840C19F15. Podpisany Strona 1



4) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 
wymagań, o których mowa w pkt. 2, 3 przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do 
korzystania z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie 
poprzez okazanie stosownych dokumentów lub umów. 

§ 4.  

Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) pojazdy asenizacyjne służące opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników                                        
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
poddane myciu i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonym w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U.  
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej (mycie, 
dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umową z myjnią, 
rachunkami, fakturami) potwierdzającymi prawo do wykonywania tych zabiegów w miejscach do tego 
przeznaczonych, należących do innych podmiotów, 

3) przedsiębiorca winien wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życiu                            
i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

4) przedsiębiorca winien wykonywać usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska podczas 
odbioru i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5.  

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
na terenie gminy Zawichost ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać pisemne potwierdzenie gotowości 
odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków przez oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone 
w obowiązujących przepisach prawa w tym zakresie. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2077974-46E4-4903-8DC2-7E7840C19F15. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                     
i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie do treści art. 7 ust. 3a wyżej 
wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o 
którym mowa wyżej. Uchwała określa wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp 
do rynku, a spełnienie ich ma na celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz 
środowiska. Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z 
zapisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych 
oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2023 r., poz. 322).  
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2077974-46E4-4903-8DC2-7E7840C19F15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/408/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-02-01T09:30:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




